
Veřejná zakázka: 

„Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy 

veřejného osvětlení na území města Trutnova“ 

________________________________________________________________________________________________ 

SMLOUVA O SPRÁVĚ, PROVOZOVÁNÍ, ÚDRŽBĚ A OBNOVĚ 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA TRUTNOVA 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

  Čl. I. 
Smluvní strany 

1.  Objednatel: Město Trutnov 
sídlo:  Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
IČ:  00278360 
DIČ: CZ00278360 
zastoupen: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 
bankovní spojení:  č.ú.: 124601/0100, Komerční banka a.s., pobočka Trutnov 

(na straně jedné jako „objednatel“) 

a 

2.  Dodavatel: Elektro Lelek s.r.o. 
sídlo: Pod městem 206, 542 32 Úpice 

IČ:  05380634 

DIČ:  CZ05380634 

zastoupen:  Petrem Lelkem, jednatelem 

bankovní spojení: č.ú.: 4304425399/0800, Česká spořitelna a.s., pobočka Trutnov 

(na straně jedné jako „dodavatel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 tuto  

SMLOUVU O SPRÁVĚ, PROVOZOVÁNÍ, ÚDRŽBĚ A OBNOVĚ 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA TRUTNOVA 

 (dále jen „Smlouva“) 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu s dodavatelem jako logický krok následující po zadávacím řízení 
veřejné zakázky „Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení na území města 

Trutnova“, zadávané formou zadávacího řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zadávací řízení“). Všechny podmínky uvedené v 
zadávacím řízení (Zadávací dokumentaci včetně všech příloh aj.) této veřejné zakázky jakož i údaje 
v nabídce dodavatele, jakožto vybraného dodavatele (účastníka) v rámci příslušného zadávacího řízení, 
jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustily v souvislosti se zadávacím 
řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízely žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění zadavatel, tj. objednatel, uzavřel s vítězným účastníkem, tj. 
dodavatelem, tuto Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustily žádného 
jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

 

 

 



 

2 

 

Čl. III. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je správa, provoz, údržba a obnova systému veřejného, slavnostního a 
speciálního osvětlení, jenž je ke dni uzavření této Smlouvy majetkem objednatele, a to: 

a) zařízení veřejného osvětlení (dále také jen „VO“),  

b) slavnostního osvětlení ((dále také jen „SO“),  

c) světelné dopravní značení ((dále také jen „SDZ“),  

d) vánočních dekorů (dále také jen „VD“),  

a dále také systému veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení, které po dobu účinnosti této 
Smlouvy nabude objednatel do svého majetku. 

(společně dále také jen „Systém VO“).  

2. Objednatel konstatuje a dodavatel bere na vědomí, že Systém VO Města Trutnov obsahuje 4341 ks 
světelných míst (SM), a 71 ks zapínacích míst (ZM); 82 ks slavnostního osvětlení (SO); 104 ks 
vánočních dekorů a 25 ks světelného dopravního značení (SDZ), kdy tento stav je platný ke dni 
podpisu této Smlouvy, přičemž každé SM se skládá z jednoho nebo více světelných bodů (SB).  

3. Specifikace správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO a funkční, technické a technologické 
provedení těchto činností a služeb včetně souvisejících dodávek zařízení a veškerých dílčích součástí 
plnění je závazně uvedeno v následujících dokumentech: 

a) Specifikace předmětu plnění, ve které je obecně popsána a definována náplň požadovaných služeb 
a jejich parametry a bližší vymezení. Specifikace předmětu plnění podle tohoto písmene je dána 
jako Příloha č. 1 a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. (dále jen jako „Specifikace plnění“) 

b) Oceněný Výkaz výměr (tabulka nabídkových cen ROČNÍHO plnění), ve kterém je blíže 
specifikován rozsah (množství) plnění požadovaných služeb. Oceněný Výkaz výměr (tabulka 
nabídkových cen ROČNÍHO plnění) plnění podle tohoto písmene je dána jako Příloha č. 2 a tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy. (dále jen jako „Položkový rozpočet“) 

4. Účelem této Smlouvy je zabezpečení správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO spočívající 
v zabezpečení kvalitního a rovnoměrného osvětlení veřejných prostranství a významných objektů na 
území Města Trutnov, zvýšení světelné účinnosti instalovaných svítidel, zlepšení estetického vzhledu VO 
a optimalizaci nákladů na jejich správu, provoz, údržbu a opravy.  

5. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění předmětu této Smlouvy vykonat a zajisti činnosti podrobně 
uvedené v čl. IV. této Smlouvy a při výkonu a zajištění termínů plnění uvedených čl. VI. této Smlouvy. 

6. Obě smluvní strany konstatují, že součástí předmětu plnění podle této Smlouvy není zajištění nákupu 
elektrické energie pro Systém VO definovaný touto Smlouvou. 

7. Dle dohody smluvních stran je předmětem plnění této Smlouvy provedení všech činností, prací a 
dodávek obsažených ve Specifikaci plnění a Položkovém rozpočtu, nebo které vyplývají ze zadávacích 
podmínek zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena tato Smlouva a které tvoří rámec této 
Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z 
nich vyplývají. Předmětem plnění jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích 
dokumentech obsaženy, ale o kterých dodavatel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností 
vědět měl anebo vědět mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení plnění dle této Smlouvy třeba, a 
to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci plnění podobného charakteru. 

8. Dodavatel se zavazuje, že při realizaci výkonů a služeb dle této Smlouvy nebude použit žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, respektive v rozporu s právními předpisy, včetně 
technických a bezpečnostních norem. Pokud dodavatel tento závazek poruší, je povinen na základě 
písemného vyzvání objednatele provést neprodleně nápravu, přičemž veškeré náklady s tím spojené nese 
dodavatel. Pokud to nebude v rozporu s právním předpisem (včetně norem), je objednatel oprávněn 



 

3 

 

i v průběhu realizace plnění této Smlouvy požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a 
sjednaným, a dodavatel je povinen na tyto záměny přistoupit, bude-li to objektivně možné a účelné. 

9. Veškeré výrobky použité k montáži a instalaci v rámci plnění této Smlouvy, resp. jednotlivé komponenty 
instalované v rámci plnění této Smlouvy, budou dodány vždy nové (nerepasované), plně funkční, 
v provozuschopném stavu a budou dodány v provedení, požadavcích a parametrech dle veškerých 
platných technických norem a předpisů pro jejich řádný provoz a užívání, tj. budou vyhovovat zejména 
požadavkům bezpečnostním, technickým, kvalitativním, zdravotním apod. Instalace, montáž a 
provedení souvisejících prací a výkonů bude provedena vždy v souladu s požadavky objednatele 
sdělenými dodavateli při plnění této Smlouvy. Pokud dodavatel tento závazek poruší, je povinen na 
základě písemného vyzvání objednatele provést neprodleně nápravu, přičemž veškeré náklady s tím 
spojené nese dodavatel. 

10. Předmět plnění této Smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného zadávacího řízení a dále 
také v souladu s nabídkou dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci předmětného 
zadávacího řízení. Nabídka dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci předmětného 
zadávacího řízení, je platná a závazná pro plnění této Smlouvy. 

11. Touto Smlouvou se dodavatel zavazuje dodat objednateli předmět plnění této Smlouvy, a to za 
podmínek této Smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít příslušný předmět plnění a za dodaný předmět 
plnění zaplatit dodavateli sjednanou cenu v souladu s touto Smlouvou. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel na základě fyzické inventury provedené objednatelem převezme ke dni zahájení plnění této 
Smlouvy do správy a provozování zařízení Systému VO specifikované v čl. III. této Smlouvy a zajistí jeho 
řádné označení. Zároveň se zařízením Systému VO bude dodavateli předán seznam aktuálních hlášek 
s vyznačením, které hlášky budou odstraněny odstupujícím správcem (dle závažnosti, možnosti ohrožení 
obyvatel a splnění termínu odstranění) a které již budou předány k odstranění dodavateli nové. Zařízení 
Systému VO, které bude po dobu plnění této Smlouvy nově vybudováno a stane se vlastnictvím Města 
Trutnov, převezme objednatel do správy a provozování. 

2. Základní práva a povinnosti dodavatele v rámci plnění této Smlouvy: 

a) užívat zařízení Systému VO specifikované v čl. II. odst. 1 až 3 této Smlouvy podle jeho určení a 
k účelu, jak je uvedeno v této Smlouvě, 

b) spravovat a provozovat zařízení specifikované v čl. II. odst. 1 až 3 této Smlouvy s potřebnou 
odbornou péčí, 

c) evidovat zařízení a technickou dokumentaci k prováděným akcím, vést a doplňovat pasport a 
digitální mapy spravovaného zařízení, aktualizovat databázové i grafické evidence spravovaného 
zařízení v souladu s prováděnými činnostmi, 

d) plnit ustanovení stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 
e) účastnit se jednání, jejichž předmětem je koncepce rozvoje VO, SO, VD, 
f) provádět instalace a demontáž vánočního osvětlení a jeho uskladnění, dle pokynů objednatele,  
g) účastnit se předání staveniště, přejímacích řízení a kolaudací a dále se účastnit koordinace prací 

subjektů, které jsou oprávněny provádět zásahy na spravovaném zařízení, 
h) řešit reklamace, 
i) řešit podněty na stav a zpracovávat návrhy na rozšíření spravovaného zařízení (doplnění, přeložky apod.), 
j) spolupracovat s orgány státní správy při řešení jejich požadavků, koordinací nebo stížností, 
k) zajišťovat vytyčování sítí, 
l) stanovovat a kontrolovat dodržování technických standardů vč. podmínek pro umísťování a 

připojování zařízení třetích stran na spravované zařízení 
m) jednat s majiteli a správci vegetace (umístění a prořez zeleně), 
n) zajistit a kontrolovat zapínání a vypínání zařízení dle časů HDO,  



 

4 

 

o) evidovat podklady a zpracovávat hlášení o stavu přírůstků a úbytků spravovaného zařízení, 
p) poskytovat poradenské a konzultačních služby objednateli, 
q) sledovat změny v souvisejících zákonech, vyhláškách a normách, 
r) pravidelně doplňovat evidenční štítky zařízení, 
s) provádět preventivní údržbu, tj. periodické kontroly a revize funkčnosti spravovaného zařízení, 

skupinové výměny světelných zdrojů, údržbové úkony, plánovanou noční údržbu a kontrolu 
funkčnosti zařízení Systému VO, provádět pravidelné kontroly svítivosti veřejného zařízení a zajistit 
mytí svítidel v prvním roce údržby, 

t) zpracovávat podklady do ročních výročních zpráv, 
u) zabezpečit řízení a výkon 24hodinové pohotovostní havarijní služby, tj. odstraňovat závady a škody 

většího rozsahu, popř. závady nebezpečné z důvodu úrazu el. proudem a zajišťovat poškozené 
zařízení proti možnosti úrazu el. proudem, 

v) zajistit mimořádné nebo náhradní zajištění zapínání a vypínání zařízení, 
w) zajistit operativní údržbu, tj. opravu zařízení na základě hlášení poruch nebo zjištěnou vlastní 

kontrolní činností (poškození dopravní nehodou, vandalismem, klimatickými podmínkami apod.), 
výměnu zařízení z důvodu dožití instalovaného prvku, 

x) zajistit údržbu směrování svítidel slavnostního osvětlení, 
y) zajistit provoz a servis, tj. evidenci zásahů na každém spravovaném zařízení vč. evidence provedené 

práce a použitého materiálu, materiálové zajištění nutné pro opravy spravovaného zařízení, 
skladování, evidence, posuzování využitelnosti a ekologická likvidace demontovaného materiálu, 
hospodaření s náhradními díly, 

z) kontrolovat odečítání stavu elektroměrů, 
aa) jednat o připojovacích podmínkách doplňků (tj. dalších zařízeních, které mají vliv na spotřebu el. 

energie – radary, kamery apod.),  
bb) prověřovat zařízení a do výročních zpráv zpracovávat návrhy na jeho obnovu a modernizaci 

(finanční a věcné plány obnovy a modernizace zařízení zejména ve spojitosti s výměnou světelných 
zdrojů), připravovat, evidovat a kontrolovat plánované stavby obnovy a modernizace zařízení, 

cc) zpracovávat podklady pro aktualizaci pasportu, 
dd) při obnově zařízení musí být použity takové materiály a konstrukční prvky, které zachovají 

minimálně stejné technické, provozní, ekonomické a bezpečnostní parametry, jako má obnovované 
zařízení; obecně platí, že nevyhovuje-li některé obnovované zařízení aktuálně platným ČSN a 
evropským normám, musí zařízení po obnově tyto platné normy splňovat, 

ee) evidovat a prověřovat stav a vyjadřovat se k žádostem o umístění a napojení třetích stran, 
ff) kontrolovat nelegální využívání zařízení, stanovení technických podmínek pro umisťování a 

napojování zařízení třetích stran na spravovaném zařízení, 
gg) spolupracovat v mezioborových týmech určených k vytvoření nebo zlepšení zařízení, tj. sledování 

vývoje nových technologií v oblasti spravovaného zařízení,  
hh) prověřování a vyhodnocování námětů na úsporu el. energie, realizace pilotních projektů v oblasti 

nových technologií pro VO, 
ii) navrhovat a provádět vizualizaci nasvětlení nových objektů, příležitostných instalací slavnostních 

osvětlení (významné výročí nebo události – vánoční svátky apod.), 
jj) připravovat a evidovat pravidelné čtvrtletních hlášení o stavu přírůstků a úbytků spravovaného zařízení, 
kk) poskytovat finanční výkazy, připravovat výroční zprávy a technické audity 
ll) zajistit jednorázové akce s dopadem na VO (vánoční trhy, vzdělávací, informační nebo charitativní akce), 
mm) připravovat podklady pro jednání s žadateli (přeložky, vymístění apod.), 
nn) při veškeré činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, hygienické a bezpečnostní 

předpisy, jakož i provádět neprodleně všechny činnosti, které jsou nezbytné k zajištění bezpečné 
funkce elektrických zařízení s cílem vyloučit jakékoli možné ohrožení zdraví nebo života osob a 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Veškeré práce prováděné na systému 
VO musí být v souladu s platnými ČSN. 



 

5 

 

3. Po dobu platnosti této Smlouvy je dodavatel povinen zajistit zejména: 

a) dodržení plné funkčnosti systému veřejného osvětlení s maximální tolerancí do výše 2 % 
nefunkčních světelných míst z celkového počtu světelných míst, 

b) výkon 24 hod. pohotovostní služby, 
c) vedení nezávislé a průběžně kontrolovatelné evidence všech zásahů a použitých materiálů s vazbou 

a jednoznačnou identifikací k jednotlivým světelným místům. 

4. Dodavatel bude vždy přizván objednatelem k účasti na jednání orgánů Města Trutnov nebo jednání s 
účastí Města Trutnov, jejichž předmětem bude koncepce rozvoje VO nebo otázky s ní související, a to 
nejméně 5 pracovních dní předem. 

5. Při hospodaření s demontovaným a použitým materiálem, jakož i s materiálem poškozeným při 
živelných událostech a haváriích je dodavatel oprávněn posuzovat využitelnost těchto materiálů, 
rozhodnout o jejich dalším použití, zvážit jejich renovaci a je-li vhodná, provést ji, zajistit odprodej, 
popřípadě likvidaci tohoto materiálu. Dodavatel přitom musí dodržet obecně závazné právní předpisy, 
zejména pak předpisy upravující nakládání s odpady a odpovídá za likvidaci všech odpadů vzniklých 
jeho činností v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Před 
zahájením prací seznámí své pracovníky se způsobem zajištění tohoto úkolu. Dodavatel je povinen vést o 
tomto materiálu evidenci, přičemž dále využitelný materiál musí být uskladněn ve vhodných prostorách. 

6. Veškeré práce v terénu je dodavatel povinen organizovat, provádět a technicky zabezpečovat tak, aby byl 
minimalizován rozsah omezení chodců nebo silniční dopravy. V případě provádění činností, které podléhají 
stavebnímu a výkopovému povolení, musí dodavatel vždy informovat Městský úřad města Trutnov. 

7. Dodavatel se zavazuje zajišťovat technický rozvoj Systému VO v souladu s evropskými trendy v oboru. 

8. K prováděným akcím je dodavatel povinen zabezpečit řádnou technickou dokumentaci a vést stavební či 
popřípadě montážní deníky ve stavu schopném kdykoliv je předložit objednateli na jeho vyžádání. 

9. O stavu přírůstků a úbytků světelných bodů povede dodavatel přehled, o jehož změnách bude 
informovat objednatele jedenkrát za čtvrtletí. 

10. Dodavatel odpovídá v celém rozsahu za plnění povinností vyplývajících pro vlastníka VO z obecně 
závazných předpisů a též stanovených jí při výkonu správy VO správními orgány.  

11. Dodavatel bude zabezpečovat i další činnosti, výkony či služeb, touto Smlouvou nespecifikované, ale 
s předmětem Smlouvy související činnosti, rozsahu nepřesahujícím 10 % původní ceny veřejné zakázky, 
a to na základě objednávek objednatele, po dohodě smluvních stran, za úhradu a při respektování 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

12. Investiční akce, znamenající zvýšení počtu svítících bodů, budou realizovány na základě výběrového 
řízení. O skutečnosti znamenající zvýšení počtu svítících bodů je dodavatel povinen včas a s dostatečným 
předstihem informovat objednatele. 

13. Dodavatel povede a bude doplňovat evidenci zařízení Systému VO ve formátu digitální mapy VO, bude 
náležitě evidovat majetek Města Trutnov (objednatele) ponechaný jí do správy a bude vést jeho technický 
pasport a provádět jeho pravidelné revize v souladu s platnými právními předpisy.   

14. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k porušení 
autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob vyplývajících z předpisů na 
ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv průmyslového vlastnictví. Pokud budou při 
plnění předmětu této Smlouvy využita autorská či průmyslová práva třetích osob, je dodavatel povinen 
odpovídajícím způsobem upravit veškeré právní vztahy s osobami, jimž náležejí taková osobnostní nebo 
majetková práva, tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k 
objednateli. Dodavatel je tak povinen zejména získat příslušné licence. V případě, že dodavatel svoji 
povinnost dle tohoto odstavce nesplní, je povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení 
práv duševního vlastnictví třetích osob a dále nahradit škodu tím způsobenou objednateli. V případě, že 
při realizaci předmětu této Smlouvy vznikne autorské dílo, zavazuje se dodavatel zajistit, že bude 
vykonavatelem majetkových autorských práv k takovému dílu. Dodavatel se následně zavazuje 



 

6 

 

poskytnout objednateli nevýhradní licenci k užití tohoto díla k účelu, ke kterému bylo zhotoveno. Využití 
je definováno pouze pro potřebu provozu, údržby a změn Systému VO objednatelem a v těchto mezích je 
objednatel oprávněn přenechat dílo k užití osobám, které pro něj budou tyto činnosti vykonávat. 

15. Dodavatel prohlašuje, že výkonem plnění dle této Smlouvy budou pověřeni pouze odborně kvalifikovaní 
zaměstnanci dodavatele či poddodavatelé na základě řádně a platně uzavřených smluv, případně jiné 
osoby, které jsou v obdobném pracovně či obchodněprávním závazkovém vztahu k dodavateli. Dodavatel 
se zavazuje určit odpovědné a kompetentní zástupce, kteří budou koordinovat realizaci předmětu této 
Smlouvy, a to zejména kontaktní osoby ve věcech technických dle ustanovení této Smlouvy. Tyto kontaktní 
osoby ve věcech technických budou vystupovat v technických, instalačních, montážních a veškerých 
dalších záležitostech nezbytných pro řádnou realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy. 

16. Ke dni ukončení této Smlouvy se dodavatel zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k předání 
Systému VO zpět objednateli. 

17. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby průměrné stáří světelných bodů, které převezme do užívání, 
provozování a správy, nebylo vyšší ke dni předání Systému VO zpět objednateli než tomu bylo na 
začátku doby plnění podle této Smlouvy. Toto ustanovení se netýká sloupů a kabelů a nově zřízených SB 
po dobu plnění. K ukončení plnění této Smlouvy předloží dodavatel objednateli doklad (technickou 
zprávu), že parametry spravovaného zařízení Systému VO odpovídají tomuto stavu. 

18. Další práva a povinnosti dodavatele: 

a) Dodavatel se zavazuje provést plnění této Smlouvy včetně veškerých souvisejících prací, výkonů a 
služeb, vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost ve smluvené době jako celek anebo 
ve smluvených částech, v souladu s touto Smlouvou, Specifikací plnění, oceněným Položkovým 
rozpočtem, a zároveň také při dodržení veškerých konstrukčních, technických a technologických 
podmínek vyplývajících pro realizaci plnění této Smlouvy z příslušných právních předpisů či 
technických norem.  

b) Dodavatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a jiných oprávnění schopen 
realizovat předmět plnění této Smlouvy v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy, je odborně 
způsobilý a kvalifikovaný k plnění této Smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými prostředky.  

c) Dodavatel se zavazuje úzce spolupracovat s objednatelem či osobami pověřenými objednatelem 
v rámci realizace předmětu této Smlouvy a koordinovat s ním postup vykonávání prací a činností 
v rámci plnění předmětu této Smlouvy.  

d) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s veškerými podklady souvisejícími s plněním předmětu této 
Smlouvy, které mu byly objednatelem poskytnuty, a to zejména se zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena tato Smlouva, a dále zejména se Specifikací 
plnění a Položkovým rozpočtem. Dodavatel prohlašuje, že jsou mu tyto podklady srozumitelné, a že 
jsou dostatečné a úplné k řádné realizaci předmětu této Smlouvy. 

e) Dodavatel je dále povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k plnění předmětu této Smlouvy, 
jestliže dodavatel mohl nebo měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Dodavatel není 
oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících ze Specifikace plnění a Položkového 
rozpočtu poskytnutých objednatelem dodavateli v rámci zadávacího řízení, protože nevhodná povaha 
těchto pokynů byla nebo mohla být odstraněna v rámci poskytnutí dodatečných informací 
(vysvětlení) k zadávacím podmínkám (zadávací dokumentaci). 

f) Dodavatel se zavazuje při realizaci předmětu této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy, zejména pak ustanovení § 2 a 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, o 
závislé práci a související ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 

g) Dodavatel se zavazuje realizovat plnění předmětu dle této Smlouvy v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými na území České republiky v době plnění předmětu této Smlouvy a v souladu s 



 

7 

 

technickými normami a technickými předpisy platnými a účinnými na území České republiky, 
zejména pak normami ČSN, ČSN EN a ČSN EN ISO. 

Článek V. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednavatel se zavazuje umožnit dodavateli přístup na místo plnění předmětu této Smlouvy, a to vždy 
včas a dle sjednaných termínů plnění tak, aby dodavateli umožnil řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

2. Objednatel je povinen předat Systém VO dodavatel ke dni zahájení plnění této Smlouvy a s tímto stavem 
Systému VO seznámit dodavatele.  

3. Objednatel při předání Systému VO bude informovat dodavatele o poskytovatelích elektrické energie a 
současně předá dodavateli kopii smlouvy (tzv. Závěrkového listu) uzavřené s tímto poskytovatelem 
elektrické energie. Objednatel bude při každé změně poskytovatele elektrické energie informovat 
dodavatele o novém poskytovateli a termínu dodávky el. energie a poskytne dodavateli smlouvy s 
nákupem elektrické energie spojené. 

4. Objednatel pro zajištění spolupráce s dodavatelem a při plnění úkolů vyplývajících z této Smlouvy, určí 
pověřené pracovníky objednatele, aby 

a) poskytovali dodavateli na jeho písemné dožádání potřebné informace, reagovali na jeho podněty, 
návrhy a upozornění, 

b) informovali dodavatele a konzultovali projektové záměry Města Trutnov dotýkající se či souvisící se 
Systémem VO. 

5. Objednatel zajistí, aby bez vědomí dodavatele nebyly z podnětu Města Trutnov prováděny na zařízeních 
Systému VO žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plnění této Smlouvy. 

6. V případě nutnosti majetkoprávního vypořádání umístění zařízení Systému VO na nemovitostech, které 
nejsou ve vlastnictví Města Trutnov, upraví objednatel tyto vztahy k soukromým vlastníkům na svoje 
náklady, a to na základě návrhu dodavatele vycházejícího z optimálního technického řešení a 
ekonomického posouzení. 

7. Objednatel se zavazuje, že bude dodavatele podporovat při vyřizování žádostí v souladu s platnými 
českými předpisy, při vykonávání úředních postupů a při zabezpečování koordinace přípravných prací. 

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené a poskytnuté plnění předmětu této Smlouvy převzít a za takto 
převzaté plnění předmětu této Smlouvy zaplatit cenu dohodnutou ve výši a za podmínek dle této 
Smlouvy, přičemž plnění předmětu této Smlouvy se považuje za dokončené, úplným splněním všech 
výkonů, prací a dodávek nezbytných k jeho dokončení tak, aby plnění bylo způsobilé k užívání 
v souladu s účelem dle této Smlouvy. 

Článek VI. 
Doba, termíny a místo plnění Smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, a to ode dne 01.09.2022. 

2. Dodavatel se zavazuje v rámci výkonu správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO zajistit plnění 
následujících dílčích termínů plnění tak, aby v kterémkoli místě plnění v rámci Města Trutnov: 

a) do 60 minut od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění havárie nebo 
poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo života elektrickým proudem, 

b) do 24 hodin od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění lokálních závad, 
(výpadek více než 7 SB v souvislé řadě nebo více než 10 SB v jedné oblasti), 

c) do 3 dnů od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění škod a závad menšího 
rozsahu, 

d) do 3 dnů od oznámení zaměřil a do 5 dnů zahájila práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění 
kabelové poruchy,  

e) do 5 dnů od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na opravě jednotlivých SB, 



 

8 

 

f) do 21 dnů odstranila provizorní vzdušná vedení, která jsou důsledkem operativního řešení kabelové 
poruchy a provedl konečnou úpravu zemního kabelového vedení (pokud to klimatické či jiné 
podmínky dovolí), 

g) do 24 hodin od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění závad na přisvětlení 
přechodů. 

3. Místem plnění předmětu této Smlouvy je území Města Trutnova.  

Článek VII. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu této Smlouvy, tj. zajištění správy, provozu, 
údržby a obnovy Systému VO dle Specifikace plnění a Položkového rozpočtu, který vyplývá z nabídkové 
ceny dle nabídky předložené dodavatelem, jakožto vybraným dodavatelem v rámci příslušného řízení. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli ročně částku Celkové ROČNÍ ceny plnění dle Položkového 
rozpočtu dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, a to za každý rok plnění této Smlouvy, a to od zahájení plnění této 
Smlouvy, a to ve výši: 

Celková ROČNÍ cena (v Kč bez DPH) 1 948 442,- Kč    

DPH    409 173,- Kč    

Celková ROČNÍ cena (v Kč včetně DPH) 2 357 615,- Kč     

(dále také jako „cena plnění“) 

3. K ceně plnění účtované dodavatelem dle tohoto článku bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH). 
Výše DPH se stanovuje ke dni zdanitelného plnění dle platné legislativy. Sazba DPH ke dni uzavření 
Smlouvy činí 21 %.  

4. Cena plnění je úplná a konečná a zahrnuje kompletní provedení správy, provozu, údržby a obnovy 
Systému VO dle Specifikace plnění a Položkového rozpočtu.  

5. Cena plnění dle odst. 2 tohoto článku bude dodavatelem účtován a objednatelem placena pravidelně 
v MĚSÍČNÍCH ROVNOMĚRNÝCH SPLÁTKÁCH ve výši 1/12 Celkové ROČNÍ ceny (tj. ceny plnění), a 
to vždy k 20. dni příslušného měsíce na základě daňových dokladů (faktur) vystavovaných dodavatelem 
(dále jen „měsíční cena plnění“). 

6. Měsíční cena plnění bude dodavatelem vyúčtována na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s náležitostmi daňového dokladu dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění a 
zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění a souvisejících právních předpisů. 

7. Změna Ceny díla jsou možná pouze na základě zákonné změny sazby DPH či pouze na základě písemně 
uzavřeného dodatku k této Smlouvě, a to dle řádně a v souladu s touto Smlouvou provedené změny 
předmětu díla spočívající v odpočtu příslušné částky z ceny plnění, tzv. méněprací, resp. navýšení o 
příslušné částky ceny plnění, tzv. vícepráce, v souladu s ujednáními dle níže uvedeného v tomto článku. 
Dodavatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Při zvýšení či snížení počtu jednotek plnění bude cena upravena podle zásady, že jednotková cena všech 
činností dodavatele bez spotřeby elektrické energie za jeden světelný bod VO, jedno svítidlo SO a jedno 
svítidlo SZD či jedno svítidlo VD za období trvání smlouvy činí: 

a) u jednoho světelného místa VO:  396,-Kč bez DPH 

b) za jedno svítidlo SDZ: 1230,-Kč bez DPH 

c) za jedno svítidlo SO: 908,-Kč bez DPH 

d) za jeden vánoční dekor VD: 1080,-Kč bez DPH 

9. Úprava výše ceny plnění bude na základě dohody smluvních stran prováděna takto: 

a) Cena plnění za činnost dodavatele uvedená v tomto článku je cenou odpovídající počtu zařízení 
specifikovaných v čl. III. odst. 2 této Smlouvy k termínu uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 



 

9 

 

dohodly, že tato cena bude upravována v případě nárůstu či poklesu počtu světelných míst VO, 
svítidle SDZ, SO či VD na základě stavu zjištěného k poslednímu dni příslušného čtvrtletí v souladu 
ustanovením čl. IV odst. 2 písm. jj) a odst. 9 této Smlouvy. 

b) Dodavatel poskytne objednateli u nově vybudovaných světelných míst (SM) svěřených dodavateli do 
správy po zahájení plnění  této Smlouvy, slevu ve výši 50 % oproti cenám uvedeným v odst. 8 tohoto 
článku (viz výše uvedené), V případě změny počtu SB z důvodu celkové rekonstrukce SM se navýšení 
ceny dle odst. 8 tohoto článku uplatní až po překročení počtu 50 kusů SB. Do této výše se u 
rekonstruovaných SM změna ceny nebude uplatňovat.  

Článek VIII. 
Převzetí zařízení systému VO 

1. Dodavatel se zavazuje, že na základě provedené dokladové a fyzické inventury, o níž bude sepsán 
písemný protokol mezi dodavatelem a objednatelem, převezme od Města Trutnov, počínaje dnem 
zahájení plnění této Smlouvy, všechna příslušná zařízení VO a SO do užívání, provozování a správy 
v rámci zajištění veškeré činnosti dle této Smlouvy, ke které je dodavatel povinen. 

Článek IX. 
Stavební/montážní deník 

1. Dodavatel při provádění zabezpečení správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO povede 
stavební/montážní deník, a to v případě, bude-li jeho vedení požadováno objednatelem. Pověřený 
pracovník za dodavatele bude do stavebního/montážního deníku zapisovat údaje nezbytné a důležité 
pro řádné provádění předmětu plnění.  

2. Stavební/montážní deník bude veden dodavatelem v souladu se stavebními a technickými právními 
předpisy a normami. Za objednatele je oprávněna do stavebního/montážního deníku zapisovat a do něj 
nahlížet osoba pověřená objednatelem. 

3. Dodavatel je povinen do stavebního/montážního deníku zapisovat všechny skutečnosti, které jsou 
rozhodné pro plnění této Smlouvy, zejména: 
- údaje o časovém postupu výkonů a prací, jejich rozsahu, množství a kvalitě, 
- důvody odchylek prováděných výkonů a prací a záznamy o změnách prováděných výkonů a prací. 

4. Zápisy do stavebního/montážního deníku provádí dodavatel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
rozhodné při provádění zabezpečení správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO musí být ve 
stavebním/montážním deníku zapsány v ten den, v němž nastaly. 

5. Stavební/montážní deník musí být k dispozici k nahlédnutí při kontrolách ze strany objednatele a dále na 
výzvu objednatele. Stavební/montážní deník bude uložen v místě plnění u pověřeného pracovníka 
dodavatele, a zpřístupněn kdykoliv na požádání objednatele. Stavební/montážní deník musí být rovněž 
k dispozici kdykoliv k nahlédnutí a k dispozici k případnému zápisu za stranu objednatele, pro jeho 
zástupce či pro orgány veřejnoprávního dohledu. 

6. Strana objednatele je oprávněna připojovat k zápisům ve stavebním/montážním deníku, které provádí 
dodavatel, své stanovisko. Případné rozpory budou ve lhůtě do 5 dnů řešit osoby oprávněné jednat za 
smluvní strany ve věcech této Smlouvy.  

7. Strana objednatele obdrží finální verzi stavebního/montážního deníku minimálně vždy po skončení 
kalendářního roku, a to za tento uplynulý kalendářní rok, a nakonec poslední vedený stavební/montážní 
deník i při ukončení plnění této Smlouvy, nebude-li sjednáno jinak. Nesplnění závazku k vedení 
stavebního/montážního deníku, bude-li jeho vedení požadováno stranou objednatele, bude považováno 
za podstatné porušení smlouvy. 

Článek X. 
Kontrola činnosti dodavatele 

1. O své činnosti ve vztahu k VO povede dodavatel oddělené analytické účetnictví. Kontrolní orgány Města 
Trutnov mají právo vyžádat si z nich jakékoliv údaje anebo do nich nahlížet. 



 

10 

 

2. Dodavatel a objednatel budou provádět společně podle potřeby časově nepravidelné kontroly stavu plnění 
závazků dodavatele, zejména prací provedených při údržbě a opravách VO a SO vyplývajících z této 
smlouvy. O provedených kontrolách budou sepsány protokoly podepsané oběma smluvními stranami.  

3. Koncepční otázky dotýkající se předmětu smlouvy budou vždy projednány ve spolupráci dodavatele a 
objednatele. Stejně bude postupováno ve věcech předmětu smlouvy při projednávání a rozhodování 
zásadních otázek cenových a likvidace majetku Města Trutnov. 

Článek XI. 
Kontaktní osoby pro plnění Smlouvy a doručování 

1. Pro jednání ve věci plnění dle této Smlouvy a poskytování služeb, pověřují smluvní strany následující 
kontaktní osoby: 

Kontaktní osoby pro plnění této Smlouvy – za stranu objednatele:   

a) Ve věcech smluvních:  Ing. arch. Michal Rosa, starosta města  

tel.: +420 499 803 363, e-mail: rosa@trutnov.cz 

b) Ve věcech technických: Ing. David Jelínek, vedoucí odboru rozvoje města,  

  tel. +420 499 803 232, e-mail: jelinek@trutnov.cz  

Kontaktní osoby pro plnění této Smlouvy – za stranu dodavatele:  

a) Ve věcech smluvních:  Petr Lelek, jednatel 

tel. +420 605954851, e-mail: elektro.lelek@seznam.cz 

c) Ve věcech technických:   

REVIZNÍ TECHNIK: Petr Lelek, jednatel 

tel. +420 605954851, e-mail: elektro.lelek@seznam.cz 

MONTÁŽNÍ TECHNIK: Jiří Kuřík, mistr montáží 

tel. +420 603 422802, e-mail: elektro.lelek@seznam.cz 

Objednatel je oprávněn výše uvedené kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních i technických 
jednostranně změnit. O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, je objednatel povinen 
vždy písemně nejpozději do 3 dnů od takové změny vyrozumět dodavatele (také e-mailem). 

2. Dodavatel je oprávněn výše uvedené kontaktní osoby dodavatele ve věcech smluvních jednostranně změnit. 
O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, je dodavatel povinen vždy písemně nejpozději do 3 
dnů od takové změny vyrozumět objednatele (také e-mailem či prostřednictvím datové schránky). 

3. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této smlouvy jednostranně změnit kontaktní osoby 
dodavatele ve věcech technických (a to u jakékoliv z nich) a pověřit jinou kontaktní osobu dodavatele ve 
věcech technických bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel souhlas s pověřením či 
změnou kontaktních osob dodavatele ve věcech technických nevydá, pokud: 

a) prostřednictvím původní kontaktní osoby dodavatele ve věcech technických dodavatel v příslušném 
zadávacím řízení veřejné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, prokazoval 
kvalifikaci a nová kontaktní osoba dodavatele ve věcech technických nebude mít odpovídající 
kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační kritéria zadávacího řízení v rozsahu, v jakém 
tato kvalifikace byla původní kontaktní osobou ve věcech technických prokázána, nebo 

b) nová kontaktní osoba ve věcech technických nebude splňovat požadavky vyplývající z právních 
předpisů. 

Článek XII. 
Doručování 

1. Veškerá závazná oznámení, sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění této smlouvy budou 
smluvními stranami prováděna písemně. Oznámení týkající se obsahu smlouvy, jejích změn nebo 



 

11 

 

ukončení, vyžadují formu doporučeného dopisu. U ostatních jednání souvisejících s plněním práv a 
povinností, vyplývajících z této smlouvy je písemná forma úkonů splněna formou elektronické pošty. 

2. Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo mohou být 
doručeny prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami 
budou adresovány do sídel smluvních stran nebo na korespondenční adresy, které jsou uvedeny v čl. I. 
této smlouvy nebo které si smluvní strany písemně specifikují, a to k rukám příslušných kontaktních 
osob. Pro doporučené poštovní zásilky písemnosti platí, že byly doručeny 3. pracovní den ode dne po 
jejich podání na poštu a bylo-li odesláno na adresu v jiném státu, pak 15. pracovní den po odeslání., 
ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodů na straně pošty. 

3. V rámci naplnění předmětu této smlouvy mohou být výjimečně veškeré písemnosti organizačního a 
technického rázu, které nesnesou zbytečného odkladu z hlediska splnění příslušných smluvních či 
zákonných lhůt, a dále písemnosti týkající reklamací, mezi smluvními stranami zasílány výjimečně též e-
mailem, a to k rukám příslušné kontaktní osoby ve věcech smluvních a zároveň kontaktní osoby ve 
věcech technických příslušného adresáta, kdy takové odeslání následně nahrazuje splnění povinnosti dle 
předchozího odstavce. Na žádost adresáta má odesílatel písemnosti povinnost zaslat příslušnou 
písemnost i na korespondenční adresu adresáta v písemné podobě. 

Článek XIII. 
Poddodavatelský systém 

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, tj. poddodavatele. 
Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět této Smlouvy plnil sám. Dodavatel 
je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách s poddodavateli splnění veškerých 
povinností poddodavatele tak, jak vyplývají dodavateli z příslušných právních předpisů a dále z této 
Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. Dodavatel se zavazuje, že poddodavatel 
bude po celou dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy splňovat 
požadavky stanovené zákonem. Dodavatel je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen 
se skutečností, že své činnosti musí provádět v souladu se zněním této Smlouvy. 

2. V případě plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je dodavatel povinen na žádost 
objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro dodavatele jeho poddodavatelé, a to do 7 
dnů od doručení takové žádosti objednatele. Dodavatel tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně 
a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého 
poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále uvedením 
věcného a procentuálního podílu činnosti poddodavatele na předmětu plnění dle této Smlouvy. 

3. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy změnit či doplnit dalšího poddodavatele bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele (dále jen „Změna poddodavatele“). Objednatel souhlas 
se Změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud: 

a) prostřednictvím původního poddodavatele dodavatel v příslušném zadávacím řízení veřejné 
zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový 
poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační 
kritéria zadávacího řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána; nebo 

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů. 

4. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému 
poddodavateli, je dodavatel povinen na žádost objednatele předložit písemné čestné prohlášení, ve 
kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. V takovém 
případě však dodavatel dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této Smlouvy jakémukoliv 
poddodavateli následně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak. 

5. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění 
finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 



 

12 

 

uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy 
do 5 pracovních dnů od obdržení platby od objednatele za konkrétní plnění. Dodavatel se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k 
plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Strana objednatele je 
oprávněna požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a jeho poddodavatelem k 
nahlédnutí. 

Článek XIV. 
Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny plnění či jeho části sjednávají smluvní strany 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že dodavatel poruší své povinnosti a nesplní své závazky dle této Smlouvy, zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokuty v následujících výších: 

a) za nedodržení lhůt stanovených pro servisní činnost v čl. VI. odst. 2 této Smlouvy zaplatí dodavatel 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku ceny uvedené v čl. VII. odst. 8 této Smlouvy za každé příslušné 
světelné místo a každý případ porušení, 

b) za každé nefunkční příslušné světelné místo nad limit dle čl. IV. odst. 3 písm. a) této Smlouvy zjištěný 
při kontrolách, pokutu ve výši dvojnásobku ceny uvedené v čl. VIII. odst. 8 této Smlouvy denně. 

3. V případě, že dodavatel poruší a nesplní povinnosti dle ustanovení čl. IV. odst. 2 písm. h), u), v), odst. 3 
písm. b) a c), odst. 8 a odst. 13 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč bez DPH za každý případ nesplnění této povinnosti. 

4. V případě, že dodavatel poruší svou povinnost týkající se vedení stavebního/montážního deníku (včetně 
zápisů, uchovávání stavebního deníku atd.) dle této Smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč bez DPH za každý případ nesplnění této povinnosti. 

5. V případě, že dodavatel poruší předpisy týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci či požární 
bezpečnosti kteroukoliv z osob dodavatele (pracovníků apod.) vykonávajících plnění dle této Smlouvy 
v určeném místě plnění, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč bez DPH za každý případ takového porušení. 

6. Pro případ porušení závazku dodavatele dodržet průměrné stáří zařízení Systému VO po dobu plnění 
této Smlouvy zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši, která odpovídá 
1,5násobku částky nutné k zajištění takového rozsahu obnovy, aby byla splněna podmínka dle článku IV. 
odst. 17 t éto Smlouvy. 

7. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně vznikne nárok. 
Výše úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich zaplacení doručené povinné 
straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.  

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním 

9. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok kterékoliv smluvní strany na případnou náhradu 
škody a ušlého zisku, které jí vznikly nesplněním povinnosti druhé smluvní strany. Smluvní pokuty se 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle 
smluvní pokuty v plné výši. 

10. Sankce dle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním jednáním či opomenutím 
porušeno více povinností z této smlouvy zajištěných sankcí, je strana oprávněná k sankci oprávněna 
všechny tyto sankce uplatnit a strana povinná je povinna všechny takto uplatněné sankce akceptovat. 

 

 



 

13 

 

Článek XV. 
Odpovědnost a záruky 

1. Dodavatel poskytuje na plnění vykonané dle této Smlouvy pro objednatele záruku za jakost, kterou se 
zavazuje a zároveň garantuje, že veškeré plnění bude po celou dobu trvání této Smlouvy bez vad, bude 
mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, technickými normami a právními předpisy platnými a 
dále, že plnění poskytované dodavatelem bude způsobilé k řádnému užívání a k účelu odpovídajícímu 
určení stavby dle této Smlouvy. 

2. Odpovědnost dodavatele za poskytování řádného a včasného plnění této Smlouvy: 

a) Dodavatel odpovídá za řádné, včasné, kvalitní a bezpečné plnění předmětu smlouvy v rozsahu 
stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, technickými normami a 
touto smlouvou. Činnost dodavatele nesmí vést ke snížení technické hodnoty majetku Města Trutnov 
přenechaného do správy, provozu, údržby a obnovy Systému VO. 

b) Dodavatel odpovídá za všechny škody vzniklé jeho činností při plnění předmětu této Smlouvy. Tyto 
škody odstraní a/nebo nahradí dodavatel vždy bez zbytečného odkladu a na své náklady. 

3. Způsob uplatnění reklamace: 

a) Reklamaci je možné provést též prostřednictvím e-mailové adresy dodavatele určené dodavatelem 
pro oficiální příjem elektronické pošty, tj. na adresu: elektro.lelek@seznam.cz 

b) V případě reklamace havarijních vad díla postačuje pouhé ústní oznámení objednatele o výskytu 
takovéto vady dodavateli, a to na tel. čísle zhotovitele: +420 605 954851 

c) Dodavatel je povinen pro účely reklamace vad díla a oznamování vad díla objednateli sdělovat a 
aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu a zajistit nepřetržité a funkční telefonické spojení dle shora 
uvedeného. V reklamaci je objednatel povinen popsat vady díla nebo alespoň uvést, jak se tyto vady 
projevují.  

4. Objednatel v reklamaci příslušné vady a oznámení vady dodavateli uvede také, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn v rámci reklamace díla požadovat:  

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (výměny díla či výměny vadné části díla) (zejména u 
vad materiálů, zařízení, strojů apod.); 

b) odstranění vady opravou, je-li vada odstranitelná; 

c) poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla, pokud vada není odstranitelná a má za následek 
trvalé omezení užívání stavby k jejímu účelu nebo pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, která 
však nebrání a neomezuje užívání stavby k jejímu účelu. 

Způsob vyřízení reklamace je objednateli dán na výběr s tím, že uvedené způsoby je možné vzájemně 
kombinovat. 

Pro případ, že objednatel neuvede při reklamaci vady nárok, který uplatňuje vůči dodavateli z 
důvodu existence vad díla a jeho částí, platí, že objednatel požaduje v prvé řadě odstranění vady 
dodáním náhradního plnění (výměny díla či výměny vadné části díla). Tam, kde nebude možné 
provést takovou výměnu vadných částí díla, platí, že objednatel požaduje provedení jejich bezplatné 
opravy. Tam, kde nebude možné provést ani výměnu ani opravu vadné části díla, platí, že objednatel 
požaduje poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla. 

5. Za havarijní vadu je objednatel oprávněn označit takovou vadu, která svými následky brání řádnému 
užívání Systému VO k účelu sjednanému touto Smlouvou, nebo dochází-li v důsledku této vady 
k omezení běžného provozu Systému VO, nebo v důsledku výskytu takovéto vady hrozí objednateli 
nebo třetím osobám vznik škody.  

6. Reklamaci je objednatel oprávněn uplatnit nejpozději do jednoho roku od doby, kdy je činnost 
dodavatele podle této Smlouvy byla ukončena., přičemž smluvní strany se pro účely této smlouvy 
dohodly, že i reklamace odeslaná objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den 
lhůty se považuje za včas uplatněnou.  



 

14 

 

7. Podmínky odstranění reklamovaných vad: 

a) Pokud objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je dodavatel povinen neprodleně 
po obdržení reklamace objednatele zahájit práce vedoucí k odstranění reklamované vady.  

b) Dodavatel musí vždy písemně sdělit objednateli v jakém termínu vadu(y) odstraní.  

c) Nezahájí-li dodavatel práce vedoucí k odstranění reklamované vady ani do 3 pracovních dnů, a 
v případě havarijních vad do 24 hodin po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady objednatele uhradí dodavatel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu 
objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně 
způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat po dodavateli 
zaplacení příslušné smluvní pokuty dle  této smlouvy.  

d) Objednatel je povinen umožnit pracovníkům dodavatele přístup do míst, do kterých je nutný a 
nezbytný přístup k odstranění vady.  

8. Dodavatel neodpovídá pouze za škody vzniklé v důsledku: 

a) zásahu vyšší moci nebo události, kterou nezpůsobil, kterou nebylo možno předvídat nebo jí zabránit 
či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy vyšší moci nebo uvedenými událostmi 
jsou zejména živelné pohromy jako záplavy, požáry nebo přírodní katastrofy, a dále rozsáhlé výpadky 
rozvodné sítě, stávky, nepokoje, vojenské události, pád letadla, úder blesku aj. 

b) selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem této smlouvy, 
c) v uvedených případech budou smluvní strany řešit společně dopad těchto událostí do smluvních 

podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno. 

Článek XVI. 
Ostatní ustanovení 

1. Povolení potřebná k výkonu provozu, údržby a správy VO si zajišťuje dodavatel. Objednatel zohlední 
oprávněné požadavky dodavatele přímo související s prováděním údržby a oprav Systému VO 
s ohledem na obecně prospěšný charakter činnosti dodavatele. 

2. Objednatel souhlasí s tím, aby dodavatel využil sloupů VO pro zavěšení kabelů a distribuci el. energie po 
části sítě rozvodu VO.  

3. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
Smlouvy třetí osobě. V případě přeměny právní formy dodavatele přebírá plně práva a povinnosti z této 
Smlouvy právní nástupce dodavatele. Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele 
postoupit, zastavit ani započítat žádné své pohledávky z této Smlouvy. Riziko změny okolností nese 
dodavatel. 

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své pohledávky vůči dodavateli (včetně 
nesplatných a nejistých) proti jakýmkoliv pohledávkám dodavatele.  

Článek XVII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Účinnost této Smlouvy může být ukončena na základě následujícího: 

a) uplynutím sjednané doby určité, na kterou byla tato Smlouva sjednána; 

b) dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody či ke sjednanému dni dle takové dohody; 

c) odstoupením ze zákonných důvodů či z důvodů specifikovaných touto Smlouvou; 

d) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou šesti (6) měsíců; 

2. Objednatel má právo tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, v případě podstatného 
porušení této Smlouvy ze strany dodavatele, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
zejména následující: 



 

15 

 

a) hrubé porušení povinností ze strany dodavatele, zejména povinností stanovených v čl. IV. této 
Smlouvy, na které byl dodavatel ze strany objednatele upozorněn výzvou k nápravě a dodavatel 
nesplnil svou povinnost (nenapravil své jednání) ani v objednatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě; 

b) jiné závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany dodavatele, za které se považuje nedodržení 
či porušení podmínek této Smlouvy vedoucí k ohrožení zabezpečení činností vykonávaných 
dodavatelem v rámci Správy VO a ohrožení účelu této Smlouvy, na které byl dodavatel ze strany 
objednatele upozorněn výzvou k nápravě a dodavatel nesplnil svou povinnost (nenapravil své 
jednání) ani v objednatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě. 

3. Dodavatel má právo tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, v případě podstatného 
porušení této Smlouvy ze strany objednatele, kdy za podstatné porušení této Smlouvy se považuje 
následující: 

a) prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených faktur na úhradu dodavatelem skutečně a řádně 
poskytnutého plnění dle této Smlouvy, a to v délce min. 30 dní po splatnosti příslušné faktury, na 
které byl objednatel ze strany dodavatele upozorněn výzvou k nápravě a objednatel nesplnil svou 
povinnost (nenapravil své jednání) ani v dodavatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě. 

4. Výpověď této Smlouvy začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

5. Při ukončení smluvního vztahu mezi dodavatelem a objednatelem vypořádají smluvní strany vzájemné 
finanční nároky vyplývající z plnění této Smlouvy podle stavu ke dni ukončení tohoto smluvního vztahu. 

6. Ke dni ukončení této smlouvy je dodavatel povinen na základě vyúčtování a inventarizace protokolárně 
předat objednateli předmět Smlouvy ve stavu schopném provozu odpovídajícímu obecně závazným 
právním normám a podmínkám této Smlouvy s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, jakož i nezbytné 
právní a technické dokumentace v aktualizovaném provedení. 

Článek XVIII. 
Uveřejnění smlouvy 

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně 
uveřejňuje tímto zákonem vymezená soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je 
objednatel jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat. Ve smyslu ZZVZ berou smluvní strany na 
vědomí, že prostřednictvím profilu zadavatele se povinně uveřejňuje tímto zákonem vymezená smlouva 
uzavřená na veřejnou zakázku, jejíž stranou je objednatel (zadavatel) povinný takové smlouvy 
uveřejňovat. Souladu se zákonem o registru smluv a ZZVZ podléhá také režim této Smlouvy. 

2. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn a dodatků byla 
vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv a ZZVZ. Dodavatel tímto dále bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato Smlouva veřejně přístupná v příslušné 
evidenci smluv dle zákona o registru smluv, ZZVZ či veřejně přístupná na webových stránkách určených 
objednatelem (např. profil zadavatele), kdy budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních 
stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Dodavatel 
prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní 
tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto objednateli svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504 občanského zákoníku). Pro případ, kdy by 
Smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň 
nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, Dodavatel uděluje svůj souhlas se 
zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu tohoto článku. 

3. Dodavatel uděluje souhlasy objednateli ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou. 

 



 

16 

 

Článek XIX. 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany osobních 
údajů, budou-li na základě této smlouvy zpracovávány, uchovávány a používány, a to zejména ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů či dle 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů.  

2. Veškeré osobní údaje, budou-li na základě této Smlouvy shromažďovány, budou získávány a 
zpracovávány pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace prací, dodávek a služeb a 
výkonů, které jsou předmětem této smlouvy a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této 
Smlouvy. V rámci zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených v této 
smlouvě každou ze smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této Smlouvy 
sdělením jakékoliv ze smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány a uchovávány pouze 
v nezbytném rozsahu pro naplnění stanoveného účelu a po nezbytně nutnou dobu k naplnění 
stanoveného účelu této Smlouvy. Bude-li nezbytné ujednat bližší či specifičtější ujednání o ochraně 
osobních údajů, jejich shromažďování, zpracovávání, uchovávání a užívání, bude takové ujednání mezi 
smluvními stranami případně upraveno v rámci písemného souhlasu se zpracováním a ochranou 
osobních údajů. 

Článek XX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle 
ustanovení § 1746 odst. 2, § 2586 a násl., § 2430 a násl. a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Pro případ vzniku sporu ohledně plnění nebo výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit spor 
nejprve smírnou cestou. Teprve, nedojde-li mezi nimi k vyřešení sporu dohodou, může kterákoliv ze 
smluvních stran předložit spor k rozhodnutí soudu, přičemž pro řešení sporů smluvních stran z této 
smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, místní příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla objednatele. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze smluvních 
stran po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou číselně označeného písemného dodatku 
podepsaného smluvními stranami. 

5. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy, 
stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Smlouvy vykládána přiměřeným způsobem 
tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy podle původního záměru 
a vůle Smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je Smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní 
strany, která ji podepíše později.  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném a účinném znění. Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uveřejní 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění, objednatel, a to 
nejpozději do 30 dnů od podpisu této Smlouvy. 



 

17 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této 
Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, 
že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

9. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají za jednotlivé Smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 

10. Příloha, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Oceněný Výkaz výměr (tabulka nabídkových cen ROČNÍHO plnění) 

11. Město Trutnov osvědčuje ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v znění pozdějších 
předpisů, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Trutnova na její 15.  schůzi, konané dne 
29.8.2022 usnesení č. RM_2022-1059/15 tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního úkonu. 

 

Za dodavatele: Za objednatele: 

V Úpici, dne __.__._______ V Trutnově, dne __.__._______ 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 

Petr Lelek, jednatel Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 

Elektro Lelek s.r.o. Město Trutnov 

 


